

唐人神集团股份有限公司

2017 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本业绩快报所载公司 2017 年年度财务数据仅为初步核算的结果，虽已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，且与最终披露的《2017 年年度报告》中的财务数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2017 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减幅度
营业总收入	13,825,297,980.94	10,884,141,711.04	27.02%
营业利润	479,150,285.98	291,070,471.51	64.62%
利润总额	468,626,558.38	295,919,154.75	58.36%
归属于上市公司股东的净利润	310,842,665.18	201,020,352.55	54.63%
基本每股收益	0.3910	0.4076	-4.07%
加权平均净资产收益率	10.47%	8.18%	2.29%
项 目	本报告期末	本报告期初	增减幅度
总资产	6,064,317,117.49	4,733,206,213.86	28.12%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,430,178,187.50	2,526,852,490.49	35.75%
股 本	836,570,799.00	493,195,485.00	69.62%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.10	5.12	-19.92%

注：上表数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司 2017 年度（合并报表）实现营业总收入 13,825,297,980.94 元，较上年同期增长 27.02%；实现营业利润 479,150,285.98 元，较上年同期增长 64.62%；实现利润总额 468,626,558.38 元，较上年同期增长 58.36%。

报告期内，公司 2017 年度（合并报表）实现归属于上市公司股东的净利润 310,842,665.18 元，较上年同期增长 54.63%，主要原因一是报告期内公司饲料产品销售规模同比增长 24%，其中猪饲料增长 37%，产品结构和客户结构调整较好，同时人员效率提升，四项费用同比下降每吨 16 元，使得利润出现较大幅度的增长；二是公司养猪板块生产成绩指标有较大的提升，在成本控制方面取得较大的改善，生猪出栏同比增长 280%，同时公司年初新收购的龙华农牧养猪项目也给公司带来较好的盈利；三是公司推出聚焦做中国最好香肠的发展战略后，香肠销量大幅增长近 30%，盈利能力明显好转。

报告期内，公司 2017 年度基本每股收益较上年同期减少 4.07%，主要受 2017 年度公司实施了 10 送 5 的资本公积金转增股份的分配方案使得 2017 年度股份数量增加。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产为 6,064,317,117.49 元，较期初增长 28.12%，公司 2017 年度归属于上市公司股东的所有者权益为 3,430,178,187.50 元，较期初增长 35.75%，主要原因是公司盈利快速增长、公开发行股份募集资金带来资产的增加。公司资产负债率为 34.39%，比上年减少 2.47%，整体负债率较低。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

1、2017 年 10 月 26 日，公司在指定信息披露媒体—巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露的《2017 年第三季度报告全文》（公告编号：2017-163）中，预计 2017 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为 40%至 70%。

2、本次业绩快报披露业绩为：归属于上市公司股东的净利润为 310,842,665.18 元，比上年同期增长 54.63%，公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2017 年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

唐人神集团股份有限公司董事会

二〇一八年二月二十七日